
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 

 
Registro  Generale n. __2091______del_28/12/2012__________ 

 
Registro  Settore  n. 214   del 19/12/2012 

 
OGGETTO:  Fornitura idrica presso immobili  comunali  anno 2012 .  
               
 
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___28/12/2012. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  X SETTORE 

                                                                                               ( Ing. Rosalba Di Palma) 
     

 



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

 --------------------- 
 
OGGETTO:  Fornitura idrica presso immobili  comunali  anno 2012 .  
                    
 

IL RESPONSABILE SETTORE X : LL.PP.  
 
PREMESSO 
CHE : 
• Ai sensi della legge n.36/94 e L.R. n.14/97  è stato istituito l’Ente d’Ambito Sarnese 

Vesuviano , consorzio di Comuni ; 
• In attuazione delle predette leggi  l’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano ha affidato la 

gestione del servizio idrico integrato  afferente l’ATO 3 a GORI S.p.A. con  sede in Torre 
Annunziata (NA) alla via Dante n.1;  

• Il Consiglio Comunale nella seduta del 20.2.06 ha deliberato con atto n. 6 il definitivo avvio 
del predetto servizio a partire dall’1.6.06 ; 

• Compete alla  GORI  la fatturazione dei corrispettivi tariffari del servizio idrico integrato ;  
RITENUTO   di dover impegnare la spesa  per la fornitura de quo sul Cap. 79/7 Cod. 1010503 
Bilancio ’12 ;     
VISTI : 
• la  deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012;  

• la deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni 
finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito 
dagli art.. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

• l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 VISTO l’art. 183  del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 
1) di  impegnare la spesa complessiva  di  €  70.000,00  sul Cap. 79/7 Cod. 1010503 Bilancio 

’12  per la liquidazione  della fornitura idrica presso gli immobili comunali per l’anno 2012; 
2) di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 

le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014 ; 

3) di  dare atto che con successivo atto si provvederà alla liquidazione delle fatture alla 
G.O.R.I. s.p.A. – Gestione ottimale risorse idriche “ . 

AmAn/ 
                            IL RESPONSABILE  SETTORE X  

                                                                                ( ing. Rosalba Di Palma  ) 
 



   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


